✠ Orabit me. 24.

In tertio Nocturno.

I. lectio sancti Evangelii secundum Joannem.

Lectio vii. Cap. 15.

In illo tempore: Dixit Jesus Discipulis suis: Hoc est præceptum meum, ut diligatis invicem, sicut dilexi vos. Et reliqua.

Homilia Sancti Cyrilli Episcopi
Alexandrini.

*Lib. 10. in Joan. cap. 22. supra
v. 12. & 13.*

EGO, inquit, hoc præcipio, & hoc doceo faciendum, ac sentiendum iis, qui me sequi statuerint, talem inter se dilectionem exercere, qualem ego prius exhibui, & implēvi. Quanta verò sit dilectionis Christi mensura, ipse rursus significavit, dicens, nihil esse majus eâ dilectione, quæ vel animam ipsam pro amicis jubeat profunderē. Ex his omnibus suis propemodum mandat discipulis, usque adeo non esse metuenda pro salvandis hominibus certamina, ut vel ipsam carnis mortem strenuè & impigrè subire detrectemus; eò enim Salvatoris nostri dilectionis vis pervenit. Hoc autem dicere, aliud nihil est, quam ad supernaturalem & eximiam animi virtutem, ac maximum fratrum amorem discipulos excitare, in eisque generosum ac pium animum cedere, & ad invictum, ac insuperabile studium erigere, ad omnia sponte præstanda, quæcumque ei placuerint. Talem se nobis Paulus exhibebat, dicens: Mihi enim vivere Christus est, & mori lucrum.

Ps. O nimis felix. 26.

LECTIO VIII.

QUOD si greges & agnos Christi pascere, est ipsum amare, quomodo manifestissimum non erit, morte, & persecutionibus superiorem fore, omnes denique angustias pro nihilo habiturum, qui salutarem doctrinam Deum ignorantibus prædicat? In summa Servator his verbis suos discipulos jubet incunctanter & intrèpidè fidei doctrinam sanctificare, & omnibus per univèrsam orbem hominibus manifestare Evangelium: quod ut facere possent sancti discipuli, invenimus eos vehementissima oratione à Deo petere, cum Judæorum furorē, & intempèriem accusantes, dicebant: Et nunc Domine, respice in minas eorum, & da servis tuis, cum omni fiducia loqui verbum tuum. Proxius enim multi adversantur iis, qui sanctificant Evangelium Christi, multique obstrepunt. Sed licet gravis metus ingruat, & insidiarum vehementissimi fluctus insurgant, supplicia tamen non detrectabunt verè discipuli, donec ad exitum dilectionis suæ opera perduxerint: dilectionis, inquam, talis, qualem nobis Servator ostendit, qui loco propòsiti sibi gaudii, Crucem sustinuit, ignominia con-

témpta, ut peccatóribus salútem perficeret.

℞. In converténdo. 27.

Lectio ix.

Nunc autem étiam ipsam pro nobis ánimam, pro sua erga nos dilectiõne Servátor pòtuit, & incomparáblem quamdam bonitátem erga nos exhibens, beátos réddidit, ac ter felices, nullius planè boni indigéntes. Textus itaque propòsiti sensus juxta hunc scopum divinis discipulòrum capítibus cónvenit. Quod si ad álios omnes dictum illud extendátur, nimírum: Hoc est præcéptum meum, ut diligátis invicem, sicut dilexi vos; multum utilitátis ómnibus contínget ex illius indáginè: Si enim ómnium Salvatóris nostri mandatòrum consummationem cóninet, ac operátur fratrum diléctio, quómodo non valdè admirándus est, qui hanc sincèrè, & inculpátè colit, cum ómnium, ut semel dicam, virtutum caput in ea contineátur? Sécúnda enim est, post Dei dilectiõnem, in fratres charitas, & omnis erga Deum pietátis vis hoc uno verbo quodámmodò comprehenditur: Diliges próximum tuum sicut te ipsum.